



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 stycznia 2024 r.

Poz. 685

SPRAWOZDANIE NR WRU-I.0711.1.2024 PREZYDENTA MIASTA ZABRZE

z dnia 15 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Zabrze za 2023 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Zabrze została powołana na podstawie art. 38a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.511), Zarządzeniem Nr 732/ZKOL/2023 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 17 lipca 2023 roku.

W skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Zabrze, która została powołana na lata 2023-2025 wchodzi: Pani Małgorzata Mańka-Szulik – Prezydent Miasta Zabrze – Przewodniczący Komisji, Pan Joachim Wienchor – Radny Rady Miasta Zabrze, Pan Adam Ilewski – Radny Rady Miasta Zabrze, Pani Joanna Wyszynska – I Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zabrzu, Pani Danuta Dymek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Zabrzu, Pani Małgorzata Kowalcze – Dyrektor SPZOZ Ośrodka Profilaktyki i Leczenia Uzależnień w Zabrzu, insp. Dariusz Kopeć – Komendant Miejski Policji w Zabrzu, kom. Sebastian Makowski – Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Zabrzu. Do pracy Komisji z ramienia Prokuratury na podstawie wskazania przez Prokuratora Okręgowego w Gliwicach został włączony Pan Wojciech Czapczyński – Prokurator Rejonowy w Zabrzu. Ponadto do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa z głosem doradczym powołano: st.bryg. Tomasza Bajerczaka – Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zabrzu, Pana Zbigniewa Juskowiaka – Komendanta Straży Miejskiej w Zabrzu, Pana Artura Nowakowskiego – Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego w Zabrzu, Panią Ewę Wolnicę – Naczelnika Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Zabrzu, Pana Krzysztofa Adameczyka – Miejski Zarząd Dróg w Zabrzu. Pierwsze posiedzenie Komisji Prawa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 31 sierpnia 2023 roku. W jego trakcie omówiono następujące sprawy:

1. Podsumowano działania związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży spędzających wakacje w mieście. Członkowie Komisji stwierdzili, że tegoroczne wakacje w Zabrzu należy ocenić pozytywnie, w okresie lipiec-sierpień nie doszło do żadnego utonięcia, czy też zaginięcia dzieci. Wszystkie przypadki ucieczek nieletnich z domów zakończyły się ich pozytywnym zakończeniem. Służby mundurowe na bieżąco kontrolowały akweny wodne, przeprowadzały prelekcje z dziećmi i młodzieżą, a także przeprowadziły 4 wzmożone działania, które powiązane zostały z zabezpieczeniem koncertów letnich „Sumer Festiwal”.

2. Omówiono stan przygotowań do rozpoczynającego się roku szkolnego 2023/2024 w zakresie bezpieczeństwa dzieci oraz ogólnie pojętego bezpieczeństwa na drogach naszego miasta. Komendanci Komendy Miejskiej Policji w Zabrzu oraz Straży Miejskiej w Zabrzu poinformowali, że wspólnie opracowali plan zabezpieczenia dróg dojazdu do szkół, a także plan działań profilaktycznych w klasach I-III Szkół Podstawowych, celem omówienia zasad bezpiecznego poruszania się do szkół. Wcześniej f-sze WRD KMP w Zabrzu dokonali lustracji infrastruktury drogowej w 89 miejscach w obrębie placówek oświatowo-wychowawczych. W ich trakcie ujawniono 19 nieprawidłowości, które zostały przekazane do MZD w Zabrzu.

3. Omówiono przygotowania do mających się odbyć w dniu 15 października br. wyborów parlamentarnych oraz referendum. Gościem Komisji była p. Aleksandra Jurecka z Biura Rady Miasta, która omówiła stan przygotowań do wyborów. Wskazała m.in., że od dnia 1 września zostały wyznaczone osoby, które będą w UM Zabrze sprawowały dyżury w związku z wyborami. Podczas posiedzenia stwierdzono, że w związku z mogącymi wystąpić zagrożeniami związanymi z prawidłowym tokiem przeprowadzenia wyborów zasadnym jest przeprowadzenie spotkań/szkoleń z udziałem osób odpowiedzialnych za organizację wyborów, Przewodniczących Komisji Wyborczych, gospodarzy placówek, w których będą znajdowały się poszczególne komisje wyborcze, a także przedstawicieli Policji.

4. Zaopiniowano projekt planu budżetowego na 2024 rok. Naczelnik ZKOL UM Zabrze p. Artur Nowakowski przedstawił projekt budżetu wskazując na poszczególne wydatki z uwzględnieniem Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Komendy Miejskiej Policji oraz Straży Miejskiej. W trakcie dyskusji przedstawiciele Policji i Straży Miejskiej wskazali na potrzebę zwiększenia wydatków na ich służby wskazując na konieczność dofinansowania środków bezpośrednio dedykowanych na dodatkowe patrole. Do wniosku komendantów jednostek Policji i Straży Miejskiej pozytywnie przychylni się radni wchodzący w skład Komisji twierdząc, że będą go wspierać w przypadku przedłożenia Radzie Miasta. Ostatecznie Komisja Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu z uwzględnieniem wniosków wyżej wymienionych.

5. Przypomniano, że dobiega końca termin realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego. Tym samym należy podjąć przygotowania do stworzenia nowego programu na lata 2024-2026. Naczelnik ZKOL UM w Zabrzu poprosił wszystkich uczestników Komisji o aktywne włączenie się do prac nad tworzeniem nowego programu wskazując na jego założenia i podkreślając, że przyjęte w nim założenia muszą być oparte o propozycje działań długoterminowych, zgodnych z czasem realizacji Programu. Zaznaczył także, że w tym zakresie będą odbywały się konsultacje pomiędzy poszczególnymi instytucjami. Jednocześnie Naczelnik wskazał, że prace przy tworzeniu nowego Programu powinny być zakończone do końca I kwartału 2024 roku.

6. Ostatnim punktem posiedzenia Komisji była informacja Prokuratora Rejonowego w Zabrzu dotycząca stanu bezpieczeństwa w naszym mieście. Drugie posiedzenie Komisji Prawa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 15 listopada 2023 roku. W jego trakcie omówiono następujące sprawy:

1. Podsumowano przeprowadzone w dniu 15 października br. wybory parlamentarne oraz referendum. Zaproszona na posiedzenie Komisji Naczelnik Biura Rady Miasta Pani Aleksandra Jurecka przedstawiła informację na temat organizacji i przebiegu wyborów na terenie Zabrza. Wymieniona podziękowała wszystkim za współpracę, w tym Straży Miejskiej oraz Policji za pomoc w zabezpieczeniu wyborów. Funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji w Zabrzu asystowali zarówno w dostarczaniu do lokali wyborczych pakietów wyborczych, jak również asystowali w przywożeniu przez poszczególne Komisje Wyborcze do UM Zabrze protokołów oraz materiałów wyborczych. Zdaniem Naczelnik Aleksandry Jureckiej wybory w naszym mieście przebiegły sprawnie (ostatnia Komisja została przyjęta w UM Zabrzu w dniu 16 października o godz.17.00). W trakcie prac poszczególnych komisji wyborczych występowały drobne problemy z których należy wyciągnąć wnioski na przyszłość. Nie miały one wpływu na bezpieczeństwo wyborów, a związane były jedynie ze sprawnością funkcjonowania poszczególnych Komisji. W trakcie wyborów doszło do jednego p-stwa związanego z wyniesieniem karty referendalnej z lokalu wyborczego. Sprawca zdarzenia został zatrzymany przez Policję. Uczestniczący w posiedzeniu komisji, Prokurator Rejonowy w Zabrzu poinformował zebranych, że sprawa została zakończona skierowaniem aktu oskarżenia wobec zatrzymanego mężczyzny do Sądu Rejonowego w Zabrzu.

2. Podsumowano działania w ramach ogólnopolskiej akcji „Bezpieczna Droga do Szkoły”. Na wstępie temat omówił Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Zabrzu nadkom. Grzegorz Wiatrak wskazując, że akcja została rozpoczęta jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego 2023/2024 poprzez lustrację infrastruktury drogowej w rejonie dróg dojazdu do placówek oświatowych i skierowaniu uwag do MZD w Zabrzu. Naczelnik WRD KMP w Zabrzu poinformował, że w ramach akcji realizowane były zarówno działania prewencyjne, jak i profilaktyczne. Do wykonywania zadań użyte zostały pojazdy wyposażone w wideorejestratory, DRONY, a także pojazdy Ruchomych Stanowisk Dowodzenia wyposażone w kamery. Efekty pracy f-szy WRD KMP w Zabrzu we wrześniu br. to ponad 2000 kontroli uczestników RD, 1499 ujawnionych wykroczeń, 411 przekroczeń prędkości w rejonie przejść dla pieszych, 97 zatrzymanych dowodów rejestracyjnych, 32 zatrzymanych kierujących po alkoholu. Naczelnik WRD KMP w Zabrzu w podsumowaniu tematu wskazał, że z danych policyjnych wynika, że w okresie od stycznia do września br. w mieście Zabrzu odnotowano spadek wypadków drogowych z 24 przypadków w 2022 roku do 19 przypadków w analogicznym okresie roku bieżącego.

3. Omówiono przygotowania do akcji „Zima 2023”. Prelegentami tematu byli odpowiednio Dyrektor ds. Drogowych MZD w Zabrzu p. Adam Kołatek, a także Dyrektor MOPR w Zabrzu p. Danuta Dymek oraz zaproszeni goście tj. Dyrektor Izby Wyrzeźwień w Zabrzu p. Aleksander Szendzielorz, Kierownik Zespołu ds. Bezdomności MOPR w Zabrzu p. Robert Łukasik i Kierownik Noclegowni w Zabrzu p. Przemysław Górzyński. W zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na drogach p. Andrzej Kołatek przedstawił i omówił zawarcie umów na: zimowe utrzymanie DTŚ, zimowe utrzymanie głównych ciągów komunikacyjnych, a także pozostałych dróg publicznych z podziałem na część północną i południową miasta, jak również zadań związanych z zimowym utrzymaniem chodników i przystanków autobusowych. W dalszej części posiedzenia Komisji głos zabrała p. Danuta Dymek przedstawiając informację na temat przygotowania służb opieki społecznej do okresu zimowego, wskazując na liczbę miejsc w poszczególnych placówkach oraz rodzaju usług, jakie placówki te oferują głównie bezdomnym. Prelegentka wskazała, że do dyspozycji bezdomnych są takie miejsca jak: noclegownia, ogrzewalnia, schronisko dla bezdomnych mężczyzn, schronisko dla bezdomnych kobiet, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz dom „Pokora”. W dalszej części posiedzenia Komisji głos zabrał p. Robert Łukasik przekazując bieżące informacje w zakresie bezdomności na terenie Zabrze, planowanych działaniach oraz mogących wystąpić zagrożeniach. W trakcie wystąpienia doszło do dyskusji z przedstawicielami służb mundurowych, ZKOL oraz Prokuratorem Rejonowym w zakresie skoordynowania współpracy, bieżącego monitorowania bieżącej sytuacji oraz wspólnych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców.

Prezydent Miasta

Małgorzata Mańka-Szulik